
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

29. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 30. května 2019 v 07:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Modifikace 4. výzvy MAS Regionu Poodří – OPŽP 

3. Realizace Strategie CLLD MAS RP v roce 2019 

4. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2018 

5. Zpráva auditora za rok 2018 (ověření účetní závěrky a dotace z IROP) 

6. Výroční zpráva MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2018 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   07:30 

Ukončení: 09:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž 

jednání řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený 

program jednání byl schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ověřovatel zápisu:  

Ing. Vladimír Nippert, Spolek MENDEL – přátelé obce Vražné, z.s. 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ad 2/      

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala přítomné o modifikaci 

4. výzvy MAS Regionu Poodří – OPŽP Podpora posílení přirozených funkcí krajiny. 

Jedná se o změnu termínu ukončení příjmu žádostí, který bude posunut do 15.7.2019, 

a to z důvodu delší časové náročnosti přípravy projektu. Výše uvedena modifikace 

byla projednána a schválena. 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s podmínkami vyhlášení 3. Výzvy MAS RP 

Programu rozvoje venkova. Předložena Výzva včetně příloh byla schválena. 

Termín vyhlášení výzvy:  7. 6. 2019 

Termín příjmu žádostí:  24. 6. 2019 – 10. 7. 2019 

Alokace: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Členové výboru spolku byli seznámení s podmínkami vyhlášení 9. – 13. Výzvy IROP. 

Termín vyhlášení výzev: 6/2019 – 7/2019 

Termín příjmu žádostí: 9/2019 

Název výzvy CZV Dotace 

9. výzva – Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy 24 318 971,67 23 103 023,12 

10. výzva – Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel 8 181 213,68 7 772 153,00 

11. výzva – Podpora sociální ekonomiky 4 829 515,79 4 588 783,00 

12. výzva – Podpora výchovy a vzdělávání 10 508 490,15 9 983 065,65 

13. výzva – Podpora sociálního bydlení 10 526 315,79 10 000 000,00 

Celkem 58 364 507,08 55 447 024,77 

 

Členové výboru spolku byli seznámení s podmínkami vyhlášení 9. – 11. Výzvy OPZ. 

Předložené Výzvy OPZ včetně příloh byly schváleny. V případě zapracování 

připomínek ze strany ŘO Výbor spolku pověřuje Pavlu Bělehrádkovou, manažera 

SCLLD k dopracování 9. – 11. Výzvy OPZ. 

Termín vyhlášení výzev: 6/2019 – 7/2019 

Termín příjmu žádostí: 9/2019 

Alokace: 

Název výzvy CZV 

9. Výzva MAS Regionu Poodří OP ZAM – Podpora prorodinných opatření 2 927 964,35 

10. Výzva MAS Regionu Poodří OP ZAM – Sociální podnikání 1 509 400,00 

11. Výzva MAS Regionu Poodří OP ZAM – Zaměstnanost 2 200 000,00 

Název opatření Dotace 

1.1 Zlepšení základní vybavenosti obcí 5 371 625,00 

2.2 Podpora regionální produkce 2 133 766,00 

2.4 Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výr. v zem. pod. 2 446 427,00 

2.8 Podpora rozvoje nezemědělských činností 5 094 248,00 

Celkem 15 046 066,00 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Pavla Bělehrádková seznámila přítomné s rozbory hospodaření spolku za rok 2018:  

Hospodaření MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2018 skončilo s kladným 

hospodářským výsledkem ve výši 374 263,57 Kč. Celkové náklady činily 

2 765 741,91 Kč, celkové výnosy 3 140 005,48 Kč. 

Členové výboru spolku doporučili valné hromadě Rozbory hospodaření MAS Regionu 

Poodří, z.s. za rok 2018 schválit. 

Ad 5/ 

Pavla Bělehrádková seznámila členy výboru spolku se Zprávou auditora k ověření 

účetní závěrky za rok 2018. 

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky: 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv  

k 31. 12. 2018 a nákladů a výnosů a výsledků jejího hospodaření za rok končící  

31. 12. 2018 v souladu s českými účetními předpisy. 

Zpráva auditora o provedení auditorského ověření dotace z projektu IROP: 

Podle našeho názoru ve všech významných (materiálních) oblastech: 

1) Ověřili jsme, že finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty 

MAS a její organizace. 

2) Ověřili jsme, že výdaje MAS byly zaúčtovány v souladu s českými účetními 

předpisy a vykázány v oddělené účetní evidenci. 

3. Ověřili jsme, že zakázky byly zadány v souladu s právním aktem a se zákonem  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Dopis auditora k ověření účetní závěrky za rok 2018: 

1. Doporučujeme Vám vytvořit opravnou položku ve výši 280,- Kč k pohledávce 

z roku 2016. 

2. Doporučujeme Vám, abyste roční účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 

2018 schválili bez výhrad. 

 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková seznámila přítomné s Výroční zprávou MAS Regionu Poodří, z.s. 

za rok 2018, která byla zaslána předem k seznámení. 

Členové výboru spolku doporučili valné hromadě Výroční zprávu MAS Regionu 

Poodří, z.s. za rok 2018 schválit.  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

Ad 7/ 

Pavla Bělehrádková podala informaci: 

- o hlasování „per rollam“ – změna interních postupů OPŽP v souvislosti se změnou 

manažera CLLD (18.4.2019), schváleno 7 členy 

- o hlasování „per rollam“ – aktualizace Strategie CLLD ve vztahu k nově zařazené 

fichi č. 8 v rámci PRV (23.5.2019), schváleno 9 členy 

- o podání Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK – individuální dotace odboru 

životního prostředí a zemědělství na akci „Zemědělství v Poodří 2019“  

Celkové výdaje: 70 000,- Kč; Dotace 52 500,- Kč (75 %); podáno dne 9. 4. 2019 

- o uspořádání akce Zemědělství v Poodří 2019, která se uskuteční 28. září 2019, 

v areálu Stodolní v Bartošovicích, 15. výročí založení MAS 

- o marketingovém průzkumu na vyhotovení zpravodaje č. 8 – léto 2019, č. 9 – zima 

2019, č. 10 – léto 2020, č. 11 – zima 2020; byly osloveny 4 firmy, z toho pouze jedna 

podala nabídku, byla vybrána firma Josef Kleinwächter, Frýdek – Místek 

- o jednání mezinárodního projektu spolupráce s partnerskou MAS Podpoľanie 

z Detvy 

- o jednání projektu spolupráce s MAS Lašsko a KS MAS Moravskoslezského kraje 

Ing. Usvald podal informaci: 

- o výstupech ze semináře „Výskyt jmelí bílého na území MAS Regionu Poodří, z.s.  

a co dál ….?“, požádal přítomné starosty o stanovisko v souvislosti s likvidací jmelí na 

území sousedních obcí bez podpory, KÚ MSK nemůže podporovat likvidaci, možnost 

z OPŽP, není možný souběh dotací. 

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc 

a spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci výzev a 

zapojení do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

V Bartošovicích, 30. května 2019  

 

 

 

         ……………………………….                        ….…………………………….. 

                 Ing. Vladimír Nippert                                   MVDr. Kateřina Křenková 

Spolek MENDEL – přátelé obce Vražné, z.s.    předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 


